
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.01.2024 № 61  

г. Сольцы 

 

  
Об утверждении муниципального задания муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная 
школа»  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

  

В соответствии с  Положением о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального округа от 

17.02.2021 № 255(в редакции постановления от 22.08.2022 № 1454), 

Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 

автономному учреждению дополнительного образования «Спортивная 

школа» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

2. Установить объем финансового обеспечения на выполнение 

муниципального задания: на 2024 год в размере 12479,30000 тыс. рублей, на  

2025 год в размере 13672,70000 тыс. рублей, на 2026 год в размере 

13672,70000 тыс. рублей. 

 3. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального округа: от 29.12.2022 № 2411  «Об утверждении 

муниципального задания муниципальному автономному учреждению 

дополнительного образования «Спортивная школа» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 23.03.2023 № 483 «О внесении изменения в 

постановление Администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 

2411», от 04.05.2023 № 781 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 2411», от 

01.08.2023 № 1312 «О внесении изменения в постановление Администрации 

муниципального округа от 29.12.2022 № 2411», от 15.11.2023 № 2123 «О 

внесении изменения в постановление Администрации муниципального 

округа от 29.12.2022 № 2411», от 05.12.2023 № 2272«О внесении изменения в 

постановление Администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 

2411», от 11.01.2024 № 21 «О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального округа от 29.12.2022 № 2411». 



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   
 

 

 

Заместитель Главы администрации   Ю.В. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель Главы администрации Солецкого 

муниципального округа 
______________Ю.В. Михайлова  

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

   Коды 

Наименование муниципального учреждения; 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Спортивная  школа» 

Форма по 

ОКУД 
0506001 

 Дата начала 

действия 

 

 Дата 

окончания 

действия (2) 

 

Виды деятельности муниципального учреждения: 
дополнительное образование детей и взрослых, 

 деятельность в области спорта прочие 

Код по 

сводному 

реестру 

 

 По ОКВЭД 85.41 

 По ОКВЭД 93.19 

 По ОКВЭД  

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3 

Раздел __1___ 

1. Наименование муниципальной услуги   реализация дополнительных  общеразвивающих 

программ_____________________________________________________________________________________ 

Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

42.Г42.0 

 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица______________ 

 

 

3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги4: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


рово
й 

запис
и <5> 

услуги <7> 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

 
 
 
 
 
 

 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица 
измерения 

2
0
2
4
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
го

д
 (

1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
го

д
 (

2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
4
_
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
ан

со
в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
го

д
 (

1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
<

5
>

 

к
о
д

 п
о

 
О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


8
0
4
2
0
0
О

.9
9
.0

.Б
Б

5
2
А

З
2
0
0
0
0

 

003 
не 
указано 

003 
физкульт
урно - 
спортивн
ый 

028 
дети за 
исключ
ением 
детей с 
ограни
ченным
и 
возмож
ностям
и 
здоровь
я (ОВЗ) 
и 
детей-
инвали
дов 

очная  Количе
ство 
человек
а - 
часов 

человек
а - часы 

539 13102 13102 13102    10 1310 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Муниципальная услуга оказывается бесплатно. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184 –ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации»; федеральный закон от 5 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 16.11.2021 №1696 (в ред. от 22.02.2023 № 260, от 03.05.2023 № 768); постановление Администрации муниципального округа от 17.02.2021№255 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»_____________________________________________________________________________________________________                                               

(реквизиты нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 



информации 

1 2 3 

Размещение информации на 

информационных стендах в 

организации дополнительного 

образования детей, на 

официальном сайте учреждения; 

в средствах массовой 

информации 

 информация о наименовании, адресе, телефонах, официальном сайте учреждения  в сети Интернет; 

 устав образовательного учреждения;  

 копия лицензии на право ведения образовательной деятельности;  

 копия свидетельства о государственной регистрации; 

 копия решения учредителя о создании учреждения; 

 копия решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

 копия решения учредителя о создании Наблюдательного совета; 

 перечень предоставляемых учреждением образовательных услуг; 

 план финансово-хозяйственной деятельности учреждения; 

 информация о перечне, порядке, условиях предоставления учреждением платных образовательных услуг; 

 информация о проводимых мероприятиях в образовательном учреждении; 

 отчет об использовании закрепленного за учреждением имущества; 

-   отчет учреждения о деятельности        

информация оперативно 

обновляется при любых 

изменениях в 

перечисленной 

документации 

 

 

Раздел __2___ 

1. Наименование муниципальной услуги  реализация дополнительныхобщеобразовательных  предпрофессиональных 

программ в области физической культуры и спорта_______________________ 

Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 42.Д42.0 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей 

образовательной программы способности в области физической культуры и спорта 

 

 

3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ас
о
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о

д
 п

о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

http://wiki.dnevnik.ru/view.aspx?school=38475&title=%u0420%u0435%u0448%u0435%u043d%u0438%u0435%20%u0443%u0447%u0440%u0435%u0434%u0438%u0442%u0435%u043b%u044f%20%u043e%20%u0441%u043e%u0437%u0434%u0430%u043d%u0438%u0438%20%u041d%u0430%u0431%u043b%u044e%u0434%u0430%u0442%u0435%u043b%u044c%u043d%u043e%u0433%u043e%20%u0441%u043e%u0432%u0435%u0442%u0430
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица 
измерения 

2
0

2
4
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
4
_
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

8
0

1
0

1
2

О
.9

9
.0

.Б
Б

5
4
А

Б
2

8
0
0

0
 

001 
этап 
началь
ной 
подгото
вки 

003 
дети за 
исключе
нием 
детей с 
ограниче
нными 
возможн
остями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-
инвалидо
в 

013 
не 
указано 

очная  Количе
ство 
человек
о - 
часов 

человек
о - час 

539 50189 50189 50189    10 5019 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


8
0
1
0
1
2
О

.9
9
.0

.Б
Б

5
4
А

Б
3
6
0
0
0

 

002 
трениро

вочный 

этап 

003 
дети за 
исключе
нием 
детей с 
ограниче
нными 
возможн
остями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей-
инвалидо
в 

013 
не 
указано 

очная  Количе
ство 
человек
а - 
часов 

человек
а - часы 

539 6976 6976 6976    10 698 

 

          4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

 Муниципальная услуга оказывается бесплатно. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

         5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

 

         5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184 –ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации»; федеральный закон от 5 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 16.11.2021 №1696 (в ред. от 22.02.2023 № 260, от 03.05.2023 № 768); постановление Администрации муниципального округа от 17.02.2021№255 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»___________________________________________________________________________________________                                                  

(реквизиты нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 



Размещение информации на 

информационных стендах в 

организации дополнительного 

образования детей, на 

официальном сайте учреждения; 

в средствах массовой 

информации 

 информация о наименовании, адресе, телефонах, официальном сайте учреждения  в сети Интернет; 

 устав образовательного учреждения;  

 копия лицензии на право ведения образовательной деятельности;  

 копия свидетельства о государственной регистрации; 

 копия решения учредителя о создании учреждения; 

 копия решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

 копия решения учредителя о создании Наблюдательного совета; 

 перечень предоставляемых учреждением образовательных услуг; 

 план финансово-хозяйственной деятельности учреждения; 

 информация о перечне, порядке, условиях предоставления учреждением платных образовательных услуг; 

 информация о проводимых мероприятиях в образовательном учреждении; 

 отчет об использовании закрепленного за учреждением имущества; 

-   отчет учреждения о деятельности        

информация оперативно 

обновляется при любых 

изменениях в 

перечисленной 

документации 

 

 

 

Раздел __3___ 

1. Наименование муниципальной услуги   спортивная подготовка по олимпийским видам спорта                                                                               Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 
55.001.0 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица                                                                          

 

 

 

 

            3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание)муниципальной услуги: 

                3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6
  

го
д

 (
2
-

й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

http://wiki.dnevnik.ru/view.aspx?school=38475&title=%u0420%u0435%u0448%u0435%u043d%u0438%u0435%20%u0443%u0447%u0440%u0435%u0434%u0438%u0442%u0435%u043b%u044f%20%u043e%20%u0441%u043e%u0437%u0434%u0430%u043d%u0438%u0438%20%u041d%u0430%u0431%u043b%u044e%u0434%u0430%u0442%u0435%u043b%u044c%u043d%u043e%u0433%u043e%20%u0441%u043e%u0432%u0435%u0442%u0430


н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

В
3
5
0
0
1

 

048 

футбол 

 

01 
этап 
начальной 
подготовк
и 

   доля лиц, 
прошедши
х 
спортивну
ю 
подготовк
у на этапе 
начальной 
подготовк
и и 
зачисленн
ых на 
тренирово
чный этап 

процент 744 85 85 85 

 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 

9 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 
 

 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

 
 
 
 
 
 
 
 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

 

_
_

_
_

_
_

_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5

>
 

единица 
измерения 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 
2

0
2

5
 г

о
д

 
(1

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 
(2

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4

_
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 
2

0
2

5
 г

о
д

 
(1

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 
(2

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 

п
р

о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

9
3

1
9

0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
7
А

В
3
5
0
0
1

 

048 

футбол 

 

01 
этап 
начально
й 
подготов
ки 

   число 

лиц, 

прошед

ших 

спортив

ную 

подгото

вку на 

этапах 

спортив

ной 

подгото

вки 

чело-век 792 36 36 36 

    
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 

4 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Муниципальная услуга оказывается бесплатно. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184 –ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации»; федеральный закон от 5 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденный постановлением Администрации 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


муниципального района от 16.11.2021 №1696 (в ред. от 22.02.2023 № 260, от 03.05.2023 № 768); постановление Администрации муниципального округа от 17.02.2021№255 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»________________________________________________________________________________________________________                                                  

(реквизиты нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Размещение информации на 

информационных стендах в 

учреждении дополнительного 

образования детей, на 

официальном сайте 

учреждения; в средствах 

массой информации 

 информация о наименовании, адресе, телефонах, официальном сайте учреждения  в сети Интернет; 

 устав образовательного учреждения;  

 копия лицензии на право ведения образовательной деятельности;  

 копия свидетельства о государственной регистрации; 

 копия решения учредителя о создании учреждения; 

 копия решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

 копия решения учредителя о создании Наблюдательного совета; 

 перечень предоставляемых учреждением образовательных услуг; 

 план финансово-хозяйственной деятельности учреждения; 

 информация о перечне, порядке, условиях предоставления учреждением платных образовательных услуг; 

 информация о проводимых мероприятиях в образовательном учреждении; 

 отчет об использовании закрепленного за учреждением имущества; 

-   отчет учреждения о деятельности        

информация оперативно 

обновляется при любых 

изменениях в 

перечисленной 

документации 

 

 

Раздел __4___ 

1. Наименование муниципальной услуги   спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта                                                                               Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 
55.002.0 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица                                                                          

 

 

 

 

            3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание)муниципальной услуги: 

                3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной 
услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 

http://wiki.dnevnik.ru/view.aspx?school=38475&title=%u0420%u0435%u0448%u0435%u043d%u0438%u0435%20%u0443%u0447%u0440%u0435%u0434%u0438%u0442%u0435%u043b%u044f%20%u043e%20%u0441%u043e%u0437%u0434%u0430%u043d%u0438%u0438%20%u041d%u0430%u0431%u043b%u044e%u0434%u0430%u0442%u0435%u043b%u044c%u043d%u043e%u0433%u043e%20%u0441%u043e%u0432%u0435%u0442%u0430


рово
й 

запис
и <5> 

услуги <7> 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
8
А

Б
4
0
0
0
0

 029 

киокусинк

ай 

 

01 
этап 
начальной 
подготовк
и 

   доля лиц, 
прошедших 
спортивную 
подготовку 
на этапе 
начальной 
подготовки 
и 
зачисленны
х на 
тренировоч
ный этап 

процент 744 85 85 85 

 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 

9 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 
 
 
 
 

 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

 
 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_

_
_

_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_

_
_

_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_

_
_

_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 
_

_
_

_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
п

о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 

единица 
измерения 

2
0

2
4
 

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 
2

0
2

5
 г

о
д

 
(1

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 
(2

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4

_
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 
2

0
2

5
 г

о
д

 
(1

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 
(2

-й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 

п
р

о
ц

ен
та

х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о

 
О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

9
3
1
9
0
0
О

.9
9
.0

.Б
В

2
8
А

Б
4
0
0
0
0

 

029 

киокуси

нкай 

 

01 
этап 
начально
й 
подготов
ки 

   число 

лиц, 

прошед

ших 

спортив

ную 

подгото

вку на 

этапах 

спортив

ной 

подгото

вки 

человек 792 18 18 18 

    
 
 
 
 
 
 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Муниципальная услуга оказывается бесплатно. 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184 –ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации»; федеральный закон от 5 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 16.11.2021 №1696 (в ред. от 22.02.2023 № 260, от 03.05.2023 № 768); постановление Администрации муниципального округа от 17.02.2021№255 «Об 

утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»________________________________________________________________________________________________________                                                  

(реквизиты нормативного правового акта) 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ 

информирования 

Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Размещение 

информации на 

информационных 

стендах в учреждении 

дополнительного 

образования детей, на 

официальном сайте 

учреждения; в 

средствах массой 

информации 

 информация о наименовании, адресе, телефонах, официальном сайте учреждения  в сети Интернет; 

 устав образовательного учреждения;  

 копия лицензии на право ведения образовательной деятельности;  

 копия свидетельства о государственной регистрации; 

 копия решения учредителя о создании учреждения; 

 копия решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

 копия решения учредителя о создании Наблюдательного совета; 

 перечень предоставляемых учреждением образовательных услуг; 

 план финансово-хозяйственной деятельности учреждения; 

 информация о перечне, порядке, условиях предоставления учреждением платных образовательных услуг; 

 информация о проводимых мероприятиях в образовательном учреждении; 

 отчет об использовании закрепленного за учреждением имущества; 

-   отчет учреждения о деятельности        

информация оперативно 

обновляется при любых 

изменениях в 

перечисленной 

документации 

 

 

Раздел __5___ 

1. Наименование муниципальной услуги  организация отдыха детей и молодежи     Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

10.028.0 

 2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица______________                                             

 

 

3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание) муниципальной услуги: 

         3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

 
 
 

 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

http://wiki.dnevnik.ru/view.aspx?school=38475&title=%u0420%u0435%u0448%u0435%u043d%u0438%u0435%20%u0443%u0447%u0440%u0435%u0434%u0438%u0442%u0435%u043b%u044f%20%u043e%20%u0441%u043e%u0437%u0434%u0430%u043d%u0438%u0438%20%u041d%u0430%u0431%u043b%u044e%u0434%u0430%u0442%u0435%u043b%u044c%u043d%u043e%u0433%u043e%20%u0441%u043e%u0432%u0435%u0442%u0430


й 
запис
и <5> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я 
<

5
>

 

единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 (
о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
  

го
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

Уун
икал
ьный 
номе

р 
реес
тров
ой 

запи
си 

<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 

единица 
измерения 

2
0
2
4
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
4
_

 г
о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 п
ер

и
о

д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о

 
О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12  13 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


9
2
0
7
0
0
О

.9
9
.0

.А
З

2
2
А

А
0
1
0
0
1

 

   02 
в 
канику-
лярное 
время с 
дневным 
пребыва
нием 

 Количе
ство 
челове
к 

челове
к 

792 63 63 63    10 6 

Количе
ство 
челове
ко-
дней 
пребыв
ания 

Челове
ко-
дней 

540 1323 1323 1323    10 132 

Число 
челове
ко –
часов 
пребыв
ания 

Челове
ко - час 

539 7938 7938 7938    10 794 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления 

Муниципальная услуга оказывается бесплатно. 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 06 октября 1999 года №184 –ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации»; федеральный закон от 5 октября 2003 года 

№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 16.11.2021 №1696 (в ред. от 22.02.2023 № 260, от 03.05.2023 № 768); постановление Администрации муниципального округа от 17.02.2021№255 «Об 



утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания»________________________________________________________________________________________________________                                                  

(реквизиты нормативного правового акта) 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Размещение информации на 

информационных стендах в 

учреждении дополнительного 

образования детей, на официальном  

сайте учреждения; в средствах 

массовой информации 

 информация о наименовании, адресе, телефонах, официальном сайте учреждения  в сети Интернет; 

 устав образовательного учреждения;  

 копия лицензии на право ведения образовательной деятельности;  

 копия свидетельства о государственной регистрации; 

 копия решения учредителя о создании учреждения; 

 копия решения учредителя о назначении руководителя учреждения; 

 копия решения учредителя о создании Наблюдательного совета; 

 перечень предоставляемых учреждением образовательных услуг; 

 план финансово-хозяйственной деятельности учреждения; 

 информация о перечне, порядке, условиях предоставления учреждением платных образовательных услуг; 

 информация о проводимых мероприятиях в образовательном учреждении; 

 отчет об использовании закрепленного за учреждением имущества; 

-   отчет учреждения о деятельности        

информация 

оперативно 

обновляется при 

любых изменениях в 

перечисленной 

документации 

 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3 

 

Раздел ___1__ 

1. Наименование работы обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях  Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.034.1 
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________________  

 

         3. Показатели, характеризующие качество и (или)объем (содержание) работы: 

         3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

http://wiki.dnevnik.ru/view.aspx?school=38475&title=%u0420%u0435%u0448%u0435%u043d%u0438%u0435%20%u0443%u0447%u0440%u0435%u0434%u0438%u0442%u0435%u043b%u044f%20%u043e%20%u0441%u043e%u0437%u0434%u0430%u043d%u0438%u0438%20%u041d%u0430%u0431%u043b%u044e%u0434%u0430%u0442%u0435%u043b%u044c%u043d%u043e%u0433%u043e%20%u0441%u043e%u0432%u0435%u0442%u0430


й 
запис
и <5> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
  

го
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
  

го
д

 (
2
-й

 г
о

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица 
измерения 

2
0
2
4
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2

5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2

6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2

4
_

 г
о
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2

5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2

6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о

 О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


9
3
1
9
1
1
.Р

.5
6
.1

А
В

0
9
0
0
0
1
0
0
0

 

Услуга 
по 
обеспеч
ению 
участия 
обучаю
щихся 
в  
спорти
вных 
соревно
ваниях 
региона
льного 
уровня 

    коли-
чество 
меро-
прия-
тий 

штука 796 4 6 6    10 1 

 

Раздел ___2__ 

1. Наименование работы проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.047.1 
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________________  

 

         3. Показатели, характеризующие качество и (или)объем (содержание) работы: 

         3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

 
 
 
 
 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 
 
 
 
 

_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица измерения 

2
0

2
4

  
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 

2
0

2
5

  
го

д
 (

1
-

й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
2
-

й
 г

о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 

аб
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
ел

я
х
 



н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица 
измерения 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4

_
_

 г
о

д
 (

о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о

д
 п

о
 О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


9
3
1
9
1
1
.Р

.5
6
.1

.А
Б

9
4
0
0
0
1
0
0
0

 

Услуга 
по 
проведе
нию 
тестиро
вания 
выполн
ения 
нормат
ивов 
испыта
ний 
(тестов) 
компле
кса 
ГТО 

    коли-
чество 
меро-
прия-
тий 

штука 796 12 12 12    10 1 

 

Раздел ___3__ 

1. Наименование работы   организация и проведение официальных спортивных мероприятий  Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.017.1 
2. Категории потребителей работы     в интересах общества_____________________ 

 

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

 
 
 
 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

_____3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

 
 

 
 

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_

_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5

>
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5

>
 

единица 
измерения 

2
0

2
4

 
го

д
 

(о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4

_
_

 г
о

д
 (

о
ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0

2
5

 г
о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 п

о
к
аз

ат
ел

ях
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о

д
 п

о
 О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


9
3
1
9
1
1
.Р

.5
6
.1

.А
Б

9
8
0
0
0
1
0
0
0

 

Органи
за-ция 
и 
проведе
-ние 
официа
льных 
спорти
в-ных 
меропр
иятий  

муницип
альный  

 нет  коли-
чество 
меро-
прия-
тий 

штука 796 10 10 10    10 1 

 

 

Раздел __4__ 

1. Наименование работы обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприятиях 

____________________________ 

Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.034.1 
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________________ 

 

         3. Показатели, характеризующие качество и (или)объем (содержание) работы: 

         3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 

п
л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

Ууни

кальн

ый 

номер 

реест

ровой 

запис

и <5> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной  услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, 

тариф) <8> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги <7> 

_
_

_
_
_

_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

<
5

>
 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

<
5

>
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
 <

5
>

 

единица 

измерения 

2
0

2
4
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
5

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
4
_

 г
о

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

2
5

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

2
6

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о

ц
ен

та
х

 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
х

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

<
5

>
 

к
о

д
 п

о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

9
3

1
9
1

1
.Р

.5
6

.1
.А

В
2

0
0
0

0
1
0

0
0

 

Работа по 

обеспече-нию 

участия 

сборных 

команд 

муници-

пального 

района в 

спортив-ных 

соревнованиях  

региональ

ный 

   коли-

чество 

меро-

прия-

тий 

штука 796 10 10 10    10 1 

 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


Раздел __5__ 

1. Наименование работы организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно - оздоровительных) 

мероприятий ______________________________________________________________ 

Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.046.1 
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________________ 

 

         3. Показатели, характеризующие качество и (или)объем (содержание) работы: 

         3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

 
 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


<5> 
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 
_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 

<
5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 

единица 
измерения 

2
0
2
4
го

д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
_
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 
2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
6
го

д
 (

2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6

>
 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

9
3

1
9

1
1

.Р
.5

6
.1

.А
Б

9
8
0
0
0
1
0
0
0

 

Работа 
по 
организ
ации и 
проведе
нию 
официа
льных 
физкул
ьтурны
х 
(физуль
турно – 
оздоров
ительн
ых 
меропр
иятий  

 
муницип
альный 

   коли-
чество 
меро-
прия-
тий 

штука 796 12 10 10    10 1 

 

 

 

Раздел __6__ 

1. Наименование работы проведение занятий физкультурно – спортивной направленности по месту проживания 

граждан__________________________________________________________________ 

Код по общероссийскому  

базовому   

перечню или региональному 

перечню 

30.010.1 
2. Категории потребителей работы в интересах общества_______________________ 

 

 

   3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы5: 

 

Ууни Показатель, характеризующий Показатель, Показатель качества Значение показателя качества Допустимые 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис
и <5> 

содержание муниципальной 
услуги (по справочникам) 

характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам) 

муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
) 

<
5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 

<
5
>

 

единица измерения 

2
0
2
4
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 

го
д

) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 
го

д
 п

л
ан

о
в
о
го

 
п

ер
и

о
д

а)
 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

<
5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

 

Ууни
каль
ный 
номе

р 
реест
рово

й 
запис

и 
<5> 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной  услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 
<8> 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципальной 
услуги <7> 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

_
_
_
_
_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я)
 <

5
>

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о
к
аз

ат
ел

я
 <

5
>

 

единица 
измерения 

2
0
2
4
 

го
д
 

(о
ч

ер
ед

н
о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
 г

о
д

 (
2
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о
д

а)
 

2
0
2
4
_
_
 г

о
д

 
(о

ч
ер

ед
н

о
й

 
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д
) 

2
0
2
5
 г

о
д

 (
1
-й

 г
о
д

 
п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

2
0
2
6
  

го
д

 (
2
-й

 г
о

д
 

п
л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а)

 

в
 п

р
о
ц

ен
та

х
 

в
 а

б
со

л
ю

тн
ы

х
 

п
о
к
аз

ат
ел

я
х
 

н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

е 
<

5
>

 

к
о
д

 п
о
 

О
К
Е
И

<
6
>

 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 110 11 12 113 14 15 16 17 

consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H
consultantplus://offline/ref=A548371741ED02C5C818ECF662EAAE454895D5841209CB81BC38727F35eBJ3H


8
3
1
9
1
1
.Р

.5
6
.1

.А
В

0
3
0
0
0
1
0
0
0

 

Работа 
по 
провед
ению 
физкул
ьтур-
но - 
спорти
вных 
заняти
й с 
населе
нием 

  очная  количес

тво 

занятий 

штука 796 476 476 476    10 48 

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании9 

1. Основания (условия и порядок) досрочного прекращения выполнения муниципального задания   

Внесение изменений в нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Новгородской области, повлекшие изменения требований к категориям 

физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями услуг, к показателям, характеризующим состав, качество и (или) объем (содержание) услуг, к порядку или 

результатам оказания услуг, предельным ценам (тарифам) на оплату услуг потребителями. Изменение размера выделяемых бюджетных ассигнований. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией муниципального учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат 

перечислению соответствующим муниципальным учреждениям, являющимся правопреемниками. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания, 

 Администрация Солецкого муниципального округа имеет право запросить, по мере необходимости, дополнительную информацию о ходе выполнения муниципального задания. 

Муниципальное задание может быть изменено в течение срока выполнения   задания в соответствии с Положением о формировании муниципального   задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального округа от 17.02.2021 №255. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность Муниципальные органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания 

1 2 3 

Внутренний контроль 1 раз в квартал Управление образования и спорта   Администрации муниципального округа 

Текущий контроль 

 

1 раз в год Комитет финансов   Администрации муниципального округа 

Внеплановый контроль  по конкретному обращению заявителя Комитет финансов   Администрации муниципального округа 

Плановая выездная проверка На основании плана выездных проверок Комитет финансов   Администрации муниципального округа 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:   

Текстовой отчет об образовательном и воспитательном процессе, соответствия фактической работы исполнителя условиям задания. Отчет по данному муниципальному заданию 

предоставляется в Администрацию Солецкого муниципального округа. 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  

 ежеквартально, по итогам года 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  

Не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, годовой отчет – до 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 



4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

Администрация Солецкого муниципального округа вправе внести дополнительные показатели в форму отчёта по мере возникновения необходимости. Отчет о выполнении 

муниципального задания должен быть составлен по форме, утвержденной постановлением Администрации муниципального округа от 17.02.2021 №255 «Об утверждении Положения 

о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания». 

В случае уменьшения объема представленных муниципальных услуг при сдаче отчета по результатам года руководитель обязан дать письменные объяснения о причинах 

невыполнения муниципального задания. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10,  _отсутствуют_________________________________ 

 
1. Номер государственного задания присваивается в системе "Электронный бюджет". 
2. Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания. 
3. Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к 
оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера 
раздела. 
4. Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или федеральном 
перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении 
которого находятся федеральные казенные учреждения, и единицы их измерения. 
5.  Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или федеральными перечнями. 
6. Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или федеральном перечне (при наличии). 
7.  Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные 
отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
8. Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в 
рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель 
не формируется. 
9. Заполняется в целом по государственному заданию. 
10.  В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания (части государственного задания), 
в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя 
федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные 
казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно 
считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 
настоящего государственного задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении 
государственного задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения государственного задания в процентах от годового объема оказания 
государственных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для государственного задания в целом, так и относительно его части (в том числе с 
учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).» 



 


